СОГЛАШЕНИЕ
«О сотрудничестве в направлении содействия занятости, трудоустройства обучающихся и

выпускников АНПОО «ККУ»
Л

г. Калининград « P h> (%£ 2021 год
V

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Калининградский колледж управления», именуемая в дальнейшем «Колледж», в лице
директора Манукяна Владимира Манвеловича, действующего на основании Устава, с одной
стороны и государственное казенное учреждение Калининградской области «Центр
занятости населения Калининградской области», именуемое в дальнейшем «Центр
занятости», в лице директора Мочалова Эдуарда Эдуардовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, (совместно именуемые - Стороны), заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере содействия занятости,
трудоустройства обучающихся и выпускников «Колледжа», разработка скоординированных
действий по осуществлению системы мероприятий по решению вопросов, связанных с
формированием кадрового потенциала Калининградской области из числа выпускников
«Колледжа».
1.2. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, общепризнанными принципами и международными договорами
Российской Федерации.

2. Основные направления сотрудничества
2.1. Организация и проведение совместных мероприятий по профессиональной

ориентации и содействию занятости, трудоустройству обучающихся и выпускников
«Колледжа».

2.2. Информирование обучающихся и выпускников «Колледжа» о ситуации на
рынке труда Калининградской области, о востребованности на рынке труда профессий
(специальностей), о вакантных рабочих местах (должностях) для трудоустройства
обучающихся и выпускников, государственных услугах, предоставляемых Центром
занятости.

2.3. Осуществление консультативной работы с обучающимися и выпускниками
«Колледжа» по вопросам в сфере содействия занятости и трудоустройства.

2.4. Информирование друг друга о проведении мероприятий, затрагивающих
интересы Сторон.

2.5. Использование возможностей Сторон при освещении мероприятий в СМИ,
социальных сетях.

2.6. Информационное и образовательное взаимодействие по озвученным выше
направлениям.

2.7. Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и
может дополняться, и изменяться дополнительным соглашением Сторон.

3. Обязательства Сторон

3.1. В целях осуществления настоящего Соглашения, достижения намеченных целей
и выполнения поставленных задач «Колледж» в пределах своей компетенции принимает на
себя обязательства:

3.1.1. О предоставлении информации об обучающихся и выпускниках «Колледжа»,
желающих трудоустроиться (при согласии обучающегося и выпускника).

3.1.2. О совместной организации и проведении мероприятий по профессиональной
ориентации и содействию занятости, трудоустройству обучающихся и выпускников
«Колледжа».

3.1.3. По организации разработки и реализации программ и проектов в сфере содействия
занятости, трудоустройства обучающихся и выпускников «Колледжа».

3.2. Центр занятости в пределах своей компетенции принимает на себя обязательства:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Манукян Владимир Манвелович
Должность: Директор
Дата подписания: 31.10.2025 13:10:57
Уникальный программный ключ:
921cb27f3b94c00949215ad89b1b17af7037aa59

3.2.1. По информированию работодателей о соискателях из числа обучающихся и
выпускников «Колледжа», желающих трудоустроиться.

3.2.2. По поддержке программ и проектов сфере содействия занятости, трудоустройства
обучающихся и выпускников «Колледжа».

3.2.3. По информированию «Колледжа» о вакантных рабочих местах (должностях),
соответствующих квалификации обучающихся и выпускников, в том числе
подходящих для обучающихся и выпускников из числа лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов.

3.2.4. По информированию «Колледжа» о ситуации на рынке труда Калининградской
области, о востребованности на рынке труда профессий (специальностей),
государственных услугах, предоставляемых Центром занятости.

3.2.5. Предоставление сведений «Колледжу» о количестве выпускников «Колледжа»,
состоящих на учете в Центре занятости.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим
законодательством.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до тех

пор, пока одна из Сторон не сделает заявления о своем желании прекратить действие
настоящего Соглашения.

5.2. Соглашение считается расторгнутым по инициативе одной из Сторон после
официального письменного уведомления другой Стороны (почта, электронная почта, факс) не
позднее чем за месяц до предполагаем даты расторжения. При этом по ранее начатым
проектам Стороны исполняют свои обязательства до окончания срока их реализации.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую силу.

6. Реквизиты сторон

АНПОО «ККУ» ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области»

236016, г. Калининград, ул. Баженова, 4
Тел./факс 8 (4012) 55-73-87
ИНН 390605156

236040, г.Калининград, ул.Калязинская,
Д .5а